
ZARZĄDZENIE NR  84/2019

BURMISTRZA DZIERŻONIOWA
z dnia 31 stycznia 2019 roku

w sprawie ustalenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania
uzupełniającego, w tym składania dokumentów, na rok szkolny 2019/2020 do klas pierwszych
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów

Na  podstawie  art.  30  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.
z  2018  r.  poz.  994,  poz.  1000,  poz.  1349,  poz.  1432  i  poz.  2500)  oraz  oraz  art.  29  ust.  2  pkt.  2
i  art.  154  ust.  1  pkt.  1  i  ust.  3  ustawy  z  dnia  14  grudnia  2016  r.  Prawo  Oświatowe
(Dz. U. z 2018 r., poz. 996, poz. 1000, poz. 1290, poz.1669, poz. 2245), w związku z Uchwałą nr XXXII/218/17
Rady Miejskiej  Dzierżoniowa z  dnia  27 marca  2017 r.  w sprawie  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, zarządza się co następuje:

§ 1
1. Do klas I w roku szkolnym 2019/2020 przyjmowane są:
- dzieci 7 - letnie ( urodzone w roku 2012) - objęte obowiązkiem szkolnym;
-  dzieci  6  -  letnie   zgodnie  z  wolą  rodziców  /  opiekunów   prawnych  (jeżeli  dziecko  korzystało
z  wychowania  przedszkolnego  w  poprzednim  roku  szkolnym,  w  którym  ma  rozpocząć  naukę
w  szkole,  albo  posiada  opinię  poradni  psychologiczno  -  pedagogicznej  o  możliwości  rozpoczęcia   nauki
w szkole podstawowej).
2.  Dziecko  zamieszkałe  w  obwodzie  szkoły  przyjmowane  jest  na  podstawie  zgłoszenia
o  przyjęcie  do  klasy pierwszej  szkoły podstawowej  złożonego  w terminie  do  15  marca  2019 r. do  szkoły
podstawowej, dla której Gmina Miejska Dzierżoniów jest organem prowadzącym (wzór stanowi załącznik nr 1
do niniejszego zarządzenia).
3. Rekrutacja do klasy I dla uczniów spoza obwodu jest uruchamiana przez Dyrektora szkoły podstawowej w
momencie dysponowania przez szkołę wolnymi miejscami.
4.  Dzieci  nie  będące  obywatelami  polskimi  przyjmowane  są  do  szkoły  na  warunkach
i w trybie dotyczącym obywateli polskich.

§ 2
Ustala  się  terminy  przeprowadzania  postępowania  rekrutacyjnego  i  postępowania  uzupełniającego na  rok
szkolny 2019/2020 do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów
w tym składania dokumentów, na rok szkolny 2019/2020, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3
Ustala się wzór wniosku o przyjęcie do klasy pierwszej szkoły podstawowej w Dzierżoniowie na rok szkolny
2019/2020  stanowiący  załącznik  nr  3  do  niniejszego  zarządzenia  oraz  dokumenty  w  postępowaniu
rekrutacyjnym  na  rok  szkolny  2019/2020,  w  tym  niezbędne  do  potwierdzenia  spełnienia  kryteriów
w postępowaniu rekrutacyjnym stanowiące załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.

§ 4
Kryteria oraz liczbę punktów możliwą do uzyskania za poszczególne kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym
określa załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia.

§ 5
1. Na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe w przypadkach uzasadnionych ważnymi
przyczynami, rozpoczęcie spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego może zostać odroczone.
2. Decyzję w sprawie odroczenia podejmuje Dyrektor Szkoły, wyłącznie dla dziecka zamieszkałego w obwodzie
szkoły, po zasięgnięciu opinii poradni psychologiczno- pedagogicznej.

§ 6
Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  Wydziału  Edukacji  i  Spraw  Społecznych
oraz Dyrektorom szkół podstawowych w Dzierżoniowie dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska
Dzierżoniów.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 stycznia 2019 roku. 

Anna Grochowina
Z upoważnienia Burmistrza

Sekretarz Miasta

Projekt zarządzenia uzgodniono
z radcą prawnym
Zatwierdzone



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 84/2019 
Burmistrza Dzierżoniowa z dnia 31.01.2019r.

Terminy przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania
uzupełniającego na rok szkolny 2019/2020 do klas pierwszych w szkołach podstawowych
prowadzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów w tym składania dokumentów na rok

szkolny 2019/2020

Rodzaj czynności
Termin

w postępowaniu
rekrutacyjnym

Termin
w postępowaniu
uzupełniającym

1 Złożenie wniosku o przyjęcie
 do klasy I publicznej szkoły podstawowej

wraz z dokumentami potwierdzającymi
spełnianie przez kandydata warunków

 lub kryteriów branych pod uwagę
 w postępowaniu rekrutacyjnym

18.03-29.03.2019 r. 03.06-07.06.2019 r.

2 Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną
wniosków o przyjęcie do klasy I
publicznej szkoły podstawowej

01.04-03.04.2019 r. 10.06-12.06.2019 r.

3 Podanie do publicznej wiadomości przez
komisję rekrutacyjną listy kandydatów

zakwalifikowanych 
i kandydatów niezakwalifikowanych

05.04.2019 r. 13.06.2019 r.

4 Potwierdzenie przez rodzica/prawnego
opiekuna kandydata woli przyjęcia 
w postaci pisemnego oświadczenia

do 12.04.2019 r. 14.06.-17.06.2019 r.

5 Podanie do publicznej wiadomości przez
komisję rekrutacyjną listy kandydatów
przyjętych i kandydatów nieprzyjętych

17.04.2019 r. 25.06.2019 r.



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 84/2019
Burmistrza Dzierżoniowa z dnia 31.01.2019r.

Dokumenty w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2019/2020, 
w tym niezbędne do potwierdzenia spełnienia kryteriów w pierwszym etapie rekrutacji

1.  Wniosek  o  przyjęcie  do  klasy  pierwszej  szkoły  podstawowej prowadzonych  
przez Gminę Miejską Dzierżoniów na rok szkolny 2019/2020  zawierający m. in.:

1) oświadczenie rodzica/ rodziców/ opiekuna prawnego/rodziców zastępczych o miejscu

zamieszkania;

2) oświadczenie  rodzica/  rodziców/  opiekuna  prawnego/rodziców  zastępczych

o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata (dziecka) do tej samej szkoły;

3) oświadczenie  rodzica/rodziców/  opiekuna  prawnego/rodziców  zastępczych  o ilości

dzieci w rodzinie;

4) orzeczenie  o  potrzebie  kształcenia  specjalnego  wydane  ze  względu  na

niepełnosprawność,  orzeczenie  o  niepełnosprawności  lub  o  stopniu

niepełnosprawności  lub  orzeczenie  równoważne  w  rozumieniu  przepisów  ustawy

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu

osób niepełnosprawnych (o ile takie wystawiono);

5) dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

2. Potwierdzenie przez Rodzica/ Rodziców / Opiekunów prawnych woli zapisu dziecka

do szkoły w postaci pisemnego oświadczenia. Dotyczy Rodzica/ Rodziców / Opiekunów

prawnych,  których  dzieci  zostaną  ujęte  na  liście  zakwalifikowanych  do  przyjęcia

do klasy pierwszej szkoły podstawowej.



Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 84/2019 
Burmistrza Dzierżoniowa z dnia 31.01.2019r.

Kryteria określone przez organ prowadzący i odpowiadające
im liczby punktów stosowane w postępowaniu rekrutacyjnym

do klas pierwszych szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina
Miejska Dzierżoniów, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły

Zgodnie  z  Uchwałą  Nr  XXXII/220/17  w  sprawie  określenia  kryteriów  w  postępowaniu
rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest
Gmina Miejska Dzierżoniów, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej  szkoły
(Dz.  Urz.  Woj.  Dol.  z  2017 r.  poz.  1636),  celem poinformowania  będą brane pod uwagę
następujące kryteria:

Lp. Kryteria Wartość
punktowa

Dokumenty
potwierdzające kryterium

1. Kandydat (dziecko), którego 
rodzeństwo uczęszcza do szkoły, 
do której składany jest wniosek.

8 Oświadczenie rodzica/ rodziców/ 
opiekuna prawnego/rodziców 
zastępczych o uczęszczaniu rodzeństwa
kandydata (dziecka) do tej samej szkoły,
zawarte we wniosku o przyjęcie 
kandydata (dziecka) do szkoły.

2. Kandydat (dziecko), który 
odbywa  roczne przygotowanie 
przedszkolne
w szkole, do której składany jest 
wniosek.

5 Oświadczenie rodzica/ rodziców/ 
opiekuna prawnego/rodziców 
zastępczych o uczęszczaniu kandydata 
(dziecka) do oddziału przedszkolnego 
tej samej szkoły, zawarte we wniosku 
o przyjęcie kandydata (dziecka) do 
szkoły.

3. Kandydat (dziecko) zamieszkuje 
poza obwodem szkoły, ale jest 
mieszkańcem Gminy Miejskiej 
Dzierżoniów.

4 Oświadczenie rodzica/ rodziców/ 
opiekuna prawnego/rodziców 
zastępczych o zamieszkaniu kandydata 
(dziecka) na terenie Gminy Miejskiej 
Dzierżoniów.

4. Kandydat (dziecko) znajduje się
w rodzinie wielodzietnej

3 Oświadczenie rodzica/rodziców/ 
opiekuna prawnego/rodziców 
zastępczych o ilości dzieci w rodzinie.


	Terminy przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego na rok szkolny 2019/2020 do klas pierwszych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów w tym składania dokumentów na rok szkolny 2019/2020

